[2009]农垦（科贸）字第30号

关于开展农垦节能减排情况

调查的通知
各省、自治区、直辖市及计划单列市农垦主管部门，新疆生产建设兵团农业局：

为了贯彻落实国家节能减排有关精神，摸清农垦节能减排现状，为制定农垦节能减排规划提供依据，我局决定组织开展农垦节能减排情况调查。现将有关事项通知如下：

一、调查内容

（一）垦区节能减排工作的基本情况。主要包括垦区的节能减排工作的现状，目标设定和实现情况。

（二）与节能减排相关的基础数据情况。主要包括垦区能源、水源、耕地等资源的现状，可再生资源的利用和发展计划。

（三）重点农业作物和相关产业的节能减排工作情况。此次重点了解种植业﹑畜牧业﹑天然橡胶、农产品加工业，以及垦区社区生活的节能减排工作。
（四）农业及相关产业的废弃物的资源化情况。主要包括对各垦区的可再生资源的利用，相关产业的生产废弃物和污水处理等的资源化情况。
（五）对节能减排工作的建议和想法。主要包括垦区节能减排工作思路、采取的措施及建议。
二、工作要求

（一）本次调查涉及面广，请各垦区给予高度重视，明确垦区节能减排工作牵头部门，设立节能减排工作联络员；

（二）我局委托中国农垦经济发展中心组织实施农垦节能减排调研工作，近期将派专家组赴有关垦区调研；

（三）本次调查均以2008年的实际情况和统计数据为准；

（四）认真填报“垦区节能减排情况调查表”（调查表可从中国农垦信息网下载）。

（五）请将“垦区节能减排情况调查表” 和文字说明及“调查表”电子版于7月30日前报送农垦局科技经贸处。
邮箱地址：nkzxchenyang@163.com。

联系电话：010-59192634或59192688

联 系 人：陈杨

附件：垦区节能减排情况调查表 表1—10
二○○九年六月九日
抄报：农业部科技教育司

抄送：中国农垦经济发展中心